
NDIHMA SHOQËRORE / SUBVENCIONET – SUOGJ “KOÇO GLIOZHENI”

Baza ligjore (klikoni për akses në QBZ):

Ligji nr. 493, datë 02.07.2019 – Sistemi i referimit dhe tarifat e shërbimit shëndetësor publik

Ligji nr. 27/2019 – Ndryshime në ligjin nr. 10107/2009

Ligji nr. 10383, datë 24.02.2011 – Sigurimi i detyrueshëm i kujdesit shëndetësor

Ligji nr. 44/2012 – Për shëndetin mendor

Autorizimi nr. 6144, datë 25.10.2018 (akses përmes kërkimit në QBZ)

1. Ndihma shoqërore / subvencionet e dhëna nga AP

Në përputhje me legjislacionin në fuqi, shërbimet shëndetësore publike ofrohen të mbuluara
pjesërisht ose plotësisht nga skema e sigurimeve shëndetësore. Për kategori të caktuara
përfituese, aplikohen përjashtime ose reduktime tarifore.

2. Kategoritë dhe format e ndihmës

Përfitues janë kategori të përcaktuara në ligj, përfshirë persona të siguruar, persona në ndihmë
ekonomike, gra shtatzëna, si dhe persona me probleme të shëndetit mendor.

Format përfshijnë mbulim të plotë ose të pjesshëm të shërbimeve sipas sistemit të referimit dhe
tarifave në fuqi.

3. Procedura për përfitim dhe dokumentacioni

Përfitimi realizohet nëpërmjet sistemit të referimit:

1. Paraqitja pranë mjekut të familjes dhe pajisja me referim

2. Paraqitja në institucionin shëndetësor me dokumentacionin përkatës

3. Verifikimi i statusit të sigurimit dhe dokumentacionit

4. Ofrimi i shërbimit sipas nivelit të referimit

4. Procedura e ankimimit

Në rast refuzimi ose pakënaqësie, individi ka të drejtë të paraqesë ankim pranë institucionit dhe më
tej sipas legjislacionit administrativ në fuqi.
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